
Szanowni Państwo,  

w imieniu organizatorów pragnę serdecznie zaprosić Państwa w piątek          
14 września o godz. 10:00 na przystań nad Odrą w Raciborzu, gdzie 
rozpocznie się Rejs Prawdy 2, który ma na celu promowanie użeglownienia 
Odry z Kędzierzyna-Koźla do granicy Polski z Republiką Czeską w ramach 
przygotowań do budowy kanału Odra-Dunaj-Łaba.  

Celem rejsu jest uwidocznienie odcinka Odry z Raciborza do Kędzierzyna-Koźla, 
jako możliwego do wykorzystania dla transportu rzecznego przy minimalnych 
kosztach. Chcemy przekonać obecnych, że po użeglownieniu Odry na tym 
odcinku i zakończeniu budowy Zbiornika Racibórz, jest możliwe doprowadzenie 
Odrzańskiej Drogi Wodnej do granicy Republiki Czeskiej, co jest zgodne             
z priorytetem Rządu RP, a także do Międzynarodowego Centrum Logistycznego 
Gorzyczki-Věřňovice. W wydarzeniu wezmą również udział dziennikarze                    
i przedstawiciele mediów publicznych z Polski i Czech.  

Rejs organizowany jest po stronie czeskiej przez Stowarzyszenie Innowacja        
w Transporcie i Stowarzyszenie Posejdon we współpracy z polskimi partnerami, 
takimi jak: Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Żeglugi Śródlądowej i Dróg 
Wodnych Rada Kapitanów Żeglugi Śródlądowej oraz Trans International Logistic 
Centrum Sp. z o.o. W wydarzeniu wezmą udział przedstawiciele administracji 
państwowej obu krajów, podmiotów gospodarczych oraz gmin na trasie rejsu.  
O patronat nad imprezą Rada Kapitanów wystąpiła do Ministra Gospodarki         
i Morskiej Żeglugi Śródlądowej Pana Marka Gróbarczyka, a partnerzy czescy do 
Ministra Transportu RCz Pana Dana Ťoka oraz Pełnomocnika Rządu RCz ds. 
rozwoju regionu Pana Jerzego Cieńciały. Z prośbą o współpracę i obecność 
podczas rejsu zwrócono się także do Wojewodów Śląskiego i Opolskiego. 
Udział zapowiedziały: Starostwo Powiatowe Kędzierzyn-Koźle, Gmina Gorzyce    
i Kuźnia Raciborska oraz zainteresowane organizacje społeczne po polskiej 
stronie. Po stronie czeskiej zaproszeni do współpracy są Urząd Regionu           
w Ostrawie, Miasto Ostrawa, Miasto Bohumin i Stowarzyszenie na Rzecz 
Rozwoju Regionu Morawskośląskiego (gospodarz Forum Odrzańskiego).  

Impreza promuje 200 rocznicę podpisania tzw. Protokołu Bohumińskiego, na 
podstawie którego ustanowiono warunki żeglowności Odry jako jednego            
z ustaleń Kongresu Wiedeńskiego.  

Rejs ten nawiązuje do Rejsu Prawdy organizowanego przez Stowarzyszenie 
Rada Kapitanów Żeglugi Śródlądowej we wrześniu 2014. Tu szczegóły  
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Podstawowe informacje: 
Data i miejsce zbiorki: 14 września, godz. 10:00 Racibórz, rz. Odra - przystań 
przy Zamku Piastowskim w Raciborzu.  

Odległość Racibórz - Turze, gm. Kuźnia Raciborska planowany czas trwania ok. 
3 godz.  

Briefing: Turze, gm. Kuźnia Raciborska (godz.13.00), do którego zapraszamy 
Pana Wojewodę Opolskiego i Śląskiego wraz z gośćmi administracji 
państwowej obu krajów.  

Druga tura rejsu: Turze-Kędzierzyn-Koźle, wg planu: początek godz.14.00 - 
dopłynięcie godz.17.00  

Uwaga: przeprowadzenie rejsu warunkuje stan wody na wodowskazie 
Miedonia powyżej 125-135cm.  

Z wyrazami szacunku 
Michał Fita 
Radny Rady Miasta w Raciborzu


